
  

 
 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO 

 

LISTA DE TRASLADO. (ART. 110 C.G.P.) 

Asunto que se fija en lista de traslado en la cartelera (micro sitio) del Juzgado en 

proceso que se relaciona a continuación, para conocimiento de las partes, a saber:  

ASUNTO: Proceso Ejecutivo de BANCO DE BOGOTÁ. contra MARÍA BENITEZ 
ARDILA. RAD. 23001310300320210028200. 
 
Se da traslado a la liquidación del crédito presentada por la doctora LUISA LORA 

JÍMENEZ apoderada de la demandante, por el termino de tres (3) días de 

conformidad con el artículo 110 del Código General del Proceso, que empezarán 

a correr desde el día siguiente a la fijación de la presente lista. 

 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 25 de enero de 2023. 

A las 08:00 A.M., se fija la presente lista de traslado en la cartelera virtual del 

Juzgado, por el término de un (1) día, para conocimiento de las partes, en el 

proceso antes relacionado. 

 

SECRETARÍA DEL JUZGADO. Montería, 25 de enero de 2023. 

 

Siendo las 6:00 P.M., vencido el término indicado por la ley, se desfija la presente 

lista de traslado de la cartelera virtual del Juzgado. Queda el expediente virtual a 

disposición de las partes por el término arriba indicado.  

 

 



Señor(a) 
JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MONTERIA. 
E.                    S.                    D 

  
REF: PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO DE BANCO DE BOGOTA 
CONTRA MARIA DEL PILAR BENITEZ ARDILA 

  
RAD: 230013103003-2021-00282-00   

 
Me permito presentar ante su Despacho liquidación del crédito del proceso de la 

referencia. Todo lo anterior de conformidad con el Artículo 446 del C.G.P. 

 

Igualmente solicito se sirva librar los Despachos Comisorios para la diligencia de 

SECUESTRO de los inmuebles identificados con matrículas inmobiliarias N° 140 – 

51987 y 140 – 54249 de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de 

Montería, como lo ordenó en la providencia de fecha 11 de Agosto de 2022. 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
LUISA MARINA LORA JIMENEZ 
C.C. No. 39.683.381 de Usaquén 
T.P. No. 54.356 C. S. de la J. 

  



 
  

Deudor: MARIA DEL PILAR BENITEZ ARDILA 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 75.780.949,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

19-jul-21 31-jul-21 2,14% 12 648.684,92                      

1-ago-21 31-ago-21 2,15% 31 1.683.600,08                   

1-sep-21 30-sep-21 2,15% 30 1.629.290,40                   

1-oct-21 31-oct-21 2,13% 31 1.667.938,69                   

1-nov-21 30-nov-21 2,15% 30 1.629.290,40                   

1-dic-21 31-dic-21 2,18% 31 1.707.092,18                   

1-ene-22 31-ene-22 2,20% 31 1.722.753,57                   

1-feb-22 28-feb-22 2,28% 28 1.612.618,59                   

1-mar-22 31-mar-22 2,30% 31 1.801.060,55                   

1-abr-22 30-abr-22 2,38% 30 1.803.586,59                   

1-may-22 31-may-22 2,46% 31 1.926.351,72                   

1-jun-22 30-jun-22 2,55% 30 1.932.414,20                   

1-jul-22 31-jul-22 2,66% 31 2.082.965,68                   

1-ago-22 31-ago-22 2,77% 31 2.169.103,36                   

1-sep-22 30-sep-22 2,93% 30 2.220.381,81                   

1-oct-22 31-oct-22 3,07% 31 2.404.024,31                   

1-nov-22 30-nov-22 3,22% 22 1.789.440,81                   

491 30.430.597,88                 

75.780.949,00                 

30.430.597,88                 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

356395474

LIQUIDACION DE CREDITO 

$106.211.546,88

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada



 

Deudor: MARIA DEL PILAR BENITEZ ARDILA 

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 54.474.677,00  

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efect iva     

A nual 1.5

N o minal 

M ensual
FINAL DÍAS INTERESES

30-nov-21 30-nov-21 2,15% 1 39.040,19                        

1-dic-21 31-dic-21 2,18% 31 1.227.132,89                   

1-ene-22 31-ene-22 2,20% 31 1.238.390,99                   

1-feb-22 28-feb-22 2,28% 28 1.159.221,13                   

1-mar-22 31-mar-22 2,30% 31 1.294.681,49                   

1-abr-22 30-abr-22 2,38% 30 1.296.497,31                   

1-may-22 31-may-22 2,46% 31 1.384.746,29                   

1-jun-22 30-jun-22 2,55% 30 1.389.104,26                   

1-jul-22 31-jul-22 2,66% 31 1.497.327,29                   

1-ago-22 31-ago-22 2,77% 31 1.559.246,84                   

1-sep-22 30-sep-22 2,93% 30 1.596.108,04                   

1-oct-22 31-oct-22 3,07% 31 1.728.118,34                   

1-nov-22 30-nov-22 3,22% 22 1.286.328,71                   

358 16.695.943,75                 

54.474.677,00                 

16.695.943,75                 

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

26067132

LIQUIDACION DE CREDITO 

$71.170.620,75

VIGENCIA

Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Total Intereses

Capital

LIQUIDACIONMáxima Autorizada


